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tigheder og seksuelle overgreb osv., hvad vi ser 
på internettet. Hele den der teknologiske verden 
har jo gjort, at kriminalitetsbekæmpelse også må 
være effektiv over grænserne. Jeg er ikke sikker 
på, at danskerne ikke synes det er en god idé, at 
man der gør en fælles indsats. Så det er vel fair 
nok at spørge befolkningen igen. 

Kl. 15.05 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Hr. Jens Rohde snakkede lidt om Europas For- 
enede Stater, og hvad det var, der kunne gøre 
det. Det synes jeg er fint, hvis vi får den diskus- 
sion. Det er faktisk det, vi gerne vil. Lad os tage, 
hvad der står i den forfatning. Det er meget, me- 
get vigtigt, og det vil vi selvfølgelig gøre i den 
kommende tid, og som jeg sagde før, så skal vi 
nok provokere japartierne på banen til også at 
tage den diskussion, for det er jo det, som dan- 
skerne skal ud at stemme om. 

Danskerne skal jo ikke ud at stemme om, 
hvorvidt vi skal ud af EU eller blive i EU. Hr. 
Jens Rohde er formentlig enig i, at det ikke er 
det, vi stemmer om. Vi stemmer om forfatnin- 
gen. Så kan vi begynde at diskutere konsekven- 
serne. Vi har sagt til statsministeren, at bliver det 
et nej i Danmark, er det naturligvis statsministe- 
rens pligt at fremlægge en plan for, hvad der så 
skal ske. Ingen tvivl om det. Men lad os bare dis- 
kutere forfatningen. Det er nemlig ikke skræm- 
mekampagne, for forfatningen i sig selv er 
skræmmekampagne nok. 

Så var der igen spørgsmålet om forbeholdet. 
Jamen hvad i alverden skulle forhindre os i at 
lave nogle gode aftaler? Jeg er da fuldstændig 
enig med hr. Jens Rohde i alle de ting, han sag- 
de: At borgerne gerne vil have større retssikker- 
hed, de vil gerne have, at man er fælles om nog- 
le ting på det her område, naturligvis. Hvad for- 
hindrer os i det? Jamen det er jo en absurd dis- 
kussion. 

Men det ændrer ikke, og det vil jeg understre- 
ge hundrede procent, at regeringen fifler med 
forbeholdet. Jeg har aldrig før taget det ord i min 
mund om EU, for jeg har syntes, at nogle indi- 
mellem har misbrugt det en lille bitte smule. 
Men det her er rendyrket fifleri. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Jeg kan forstå, at de medicinske patienter, der nu 
venter på handling fra Dansk Folkeparti, ikke 
får noget at se. Konsekvensen er, at vi skal bare 

nedlægge amterne; så bliver det meget bedre, 
selv om det i virkeligheden er regeringens og 
Dansk Folkepartis politik, der er problemet. 

Så vil jeg gerne spørge til den nok så berømte 
ældrefiasko på de 500 mio. kr., som Dansk Fol- 
keparti jo varmt har støttet, hvor det nu er kom- 
met frem i TV 2 i løbet af ugen, at de penge er 
blevet brugt på bureaukrater og ikke på ekstra 
personlig pleje til de ældre. Der er ikke kommet 
så meget godt ud af de 500 mio. kr. Hvad vil 
Dansk Folkeparti gøre ved det? Er Dansk Folke- 
parti tilfreds, eller skal konsekvensen være, at 
når de her penge heller ikke er blevet brugt or- 
dentligt, så skal vi nedlægge kommunerne, fordi 
Dansk Folkeparti heller ikke har andre løsninger 
på dét? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Man kan jo have meget fornemme tanker om det 
lokale selvstyre. Det tror jeg alle folketingspoliti- 
kere har, altså at det er godt, hvis kommunerne 
selv har råderet over de penge, de har. Det har 
kommunerne ikke håndteret særlig godt i for- 
hold til de 500 mio. kr., bestemt ikke. Det har 
været for dårligt, ingen tvivl om det. 

Men jeg vil godt understrege, at hos os har 
Dansk Folkepartis kommunalbestyrelsesmed- 
lemmer gjort en stor indsats for, at de penge 
skulle ud til de ældre, som de var møntet på. 
Kan fru Pernille Blach Hansen garantere det 
samme for de socialdemokratiske medlemmer? 
Eller har man ude i kommunerne tænkt: Der er 
lige sådan lidt millioner, man kan bruge til an- 
dre områder, hvor der mangler. Det tror jeg ikke 
fru Pernille Blach Hansen overhovedet kan gøre. 

Og så vil jeg da kun sige, at hvis man sender 
penge ud til kommuner, så ville det nok være en 
god idé at øremærke dem, netop for at der ikke 
skal ske det samme som med de 500 mio. kr., der 
jo beklageligvis ikke alle steder er brugt på det 
formål, de var givet til. Der er vi utilfredse med 
den måde, det har fungeret på. Der kan det godt 
være, vi skulle ændre vores hellige tanker om 
det lokale selvstyre. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Jeg er ked af, at fru Pia Kjærsgaard ikke er bedre 
inde i den lovgivning, der vedtages i Folketinget 
på så væsentligt ét område som hjemmehjælp. 
Jeg synes faktisk, det er lidt pinligt, for sagen er 
jo den, at problemet ligger i de krav, som er på- 
lagt kommunerne. Der er citater fra borgmestre, 


